

Pará, 30 de Setembro de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO XI | Nº 2583

Expediente:

Federação das Associações de Municípios do Estado do Pará - FAMEP

CONSELHO DIRETOR 2017/2020

Presidente – Wagne Costa Machado – Prefeito do município de Piçarra (PA);

Secretário/Tesoureiro – Josenir Gonçalves Nascimento.

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL – TITULARES

Jaime da Silva Barbosa – Município de Cachoeira do Arari (PA).

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL – SUPLENTE

MEMBROS DO CONSELHO DIRETOR

AMAM – Jaime da Silva Barbosa – (Presidente) Prefeito de Cachoeira do Arari (PA).

AMATCARAJÁS – Adelar Pelegrini –(Presidente) - Prefeito de Tucumã

AMUNEP – Antonio Menezes Nascimento das Mercês (Tonhão) – (Presidente) – Prefeito de São João de Pirabas

AMUCAN –

AMUT – Jailson da Costa Alves – (Presidente) - Prefeito de Mojuí dos Campos;

COIMP – Valdomiro Fernandes Coelho Junior – Prefeito de Ourém

CODESEI – Paulo Alcântara – (Presidente) Prefeito de Barcarena;

COMPART – Carlos César Vieira – (Responsável) Secretário Executivo;

AMCBM (BELO MONTE) – Jefferson Figueiredo –(Responsável) Secretário Executivo.

Obs: Os membros anteriores renunciaram conforme art. 14, § 6º da Constituição Federal, Lei Complementar 64/1990 e a Resolução nº 20.645 do TSE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 04/06/2020. Edição 2501

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº. 0210/2020 - SEMAD, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

PORTARIA Nº. 0210/2020 - SEMAD, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

INÉSIO FERREIRA DO RODRIGUES, Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais.

RESOLVE:

Art.01 – Conceder Licença ao (a) servidor (a) público (a) municipal efetivo Sr. (a) DIVALDO NEGRÃO CARNEIRO, para atividade política com base no Art. 84 da Lei nº 039/91, a partir do dia 15 de agosto de 2020, até o décimo quinto dia seguinte da eleição, conforme documento anexo que homologa o nome do (a) servidor (a) como candidato (a).

Art.02 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRE-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE AGOSTO DE 2020.

INÉSIO FERREIRA RODRIGUES

Secretário Municipal de Administração

Publicado por:

Alan Guimarães da Silva

Código Identificador:6BBEBA27

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20200111

ORIGEM.....: CONVITE Nº 1/2020-03

CONTRATANTE.....: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

CONTRATADA(O).....: LÉO GÁS LTDA

OBJETO.....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

VALOR TOTAL.....: R\$ 140.719,10 (cento e quarenta mil, setecentos e dezenove reais e dez centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2020 Atividade 0801.206060008.2.028 Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.25, no valor de R\$ 138.804,10. Subelemento 3.3.90.30.26, no valor de R\$ 872,00. Subelemento 3.3.90.30.42, no valor de R\$ 303,00. Exercício 2020 Atividade 0801.206060008.2.028 Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R\$ 740,00

VIGÊNCIA.....: 29 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA.....: 29 de Setembro de 2020

Publicado por:

Ronaldo Barbosa Pereira

Código Identificador:7B6D422D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

16	M J F DA CUNHA – ME CNPJ – 27.161.622/0001-58	TED MARK'S E BANDA
17	M J F DA CUNHA – ME CNPJ – 27.161.622/0001-58	BANDA SPD
18	M J F DA CUNHA – ME CNPJ – 27.161.622/0001-58	COVER BAND 3
19	CARLOS WILSON CAMPOS VELOSO CNPJ – 37.998.616/0001-03	BANDA TRILHA

Barcarena, 28 de Setembro de 2020.

Comissão Avaliação Técnica
JOSÉ OSCAR CORDEIRO VERGOLINO
Secretário Municipal de Cultura
Decreto nº 0146/2020

KUÉZIA APOLARO DO NASCIMENTO
Bibliotecária
Matricula nº 20550-8/1

ELIANE DO SOCORRO PAIXÃO DE ALFAIA
Assistência Administrativa
Matricula nº 0110264/1

0452 8

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:724DFA9C

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003 - PREGÃO ELETRONICO Nº 9-027/2020 - SEMUSB

Ata de Registro de Preços, Nº **003/2020**, datada de 22/09/2020, decorrente do **PREGÃO ELETRONICO Nº 9-019/2020 - SEMUSB**, que tem por **OBJETO**: Registro de preços para a eventual e futura aquisição emergencial de medicamentos, a serem utilizados no tratamento da demanda de pacientes infectados pelo coronavírus (COVID-19), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com edital e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE:
EMPRESA: **LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**, localizado na Avenida Antônio Silvío Barbieri, nº 1.099, Pinheirinho, Francisco Beltrão/PR, CEP: 85.603-000, inscrito no CNPJ sob o nº **26.419.311/0001-83**, representado pelo Sr. **Neomar Antônio Tomazeli**, portador do RG nº 7.668.839-7 SESP/PR e CPF nº 028.836.829-09, conforme quadro abaixo:

AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI CNPJ 77.578.524/0001-99								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QNT	PREÇO RS	UNIT.	VALOR RS	TOTAL RS
1	SULFATO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO 17,60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL. FRASCO COM 100 ML.	NESHZINCO	FRASCO	2.000	RS 16,83		RS 33.660,00	
2	NITAZOXANIDA, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL. FRASCO 45 ML.	GENÉRICO	FRASCO	2.000	RS 22,00		RS 44.000,00	
3	ACETILCISTEINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO XAROPE. 120 ML	GENÉRICO	FRASCO	2.000	RS 8,20		RS 16.400,00	
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS							RS 94.060,00	

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:3B89BB4A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 - PREGÃO ELETRONICO Nº 9-027/2020 - SEMUSB

Ata de Registro de Preços, Nº **001/2020**, datada de 23/09/2020, decorrente do **PREGÃO ELETRONICO Nº 9-019/2020 - SEMUSB**, que tem por **OBJETO**: Registro de preços para a eventual e futura aquisição emergencial de medicamentos, a serem utilizados no tratamento da demanda de pacientes infectados pelo coronavírus (COVID-19), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com edital e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE:
EMPRESA: **FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA – ME**, localizado na Passagem Cumarú, nº 11, Marco, Belém/PA, CEP: 66.095-080, inscrito no CNPJ sob o nº **10.468.162/0001-02**, representado pelo Sr. **João Francisco Cardoso e Cardoso**, portador do RG nº 3591189 SSP/PA e CPF nº 675.041.912-72, conforme quadro abaixo:

FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ 10.468.162/0001-02							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QNT	PREÇO UNIT. RS	VALOR TOTAL RS	
6	ENOXAPARINA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG/0,2 ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO SERINGA PREENCHIDA, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL. 1ML	CUTENOX	SERINGA	800	RS 21,53	RS 17.224,00	
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS						RS 17.224,00	

0453

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:3A15ABIEESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190089

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190089. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO: TP Nº 003/2019-CPL. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARÁ, CONTRATADA: M A D PROJETOS SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI. OBJETO DO ADITIVO: O Presente Termo Aditivo tem por objetivo de **ACRESCER O VOLUME DE SERVICOS** do Contrato Original referente a Tomada de Preço original, conforme planilha abaixo. O amparo legal do presente Termo Aditivo é o Inciso I, alíneas "a" e "b" e Inciso II, §1º do art. 65 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				22.838,76
1.1			CORTE				3.663,96
1.1.1	74151/001	SINAPI	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP	m³	228,00	3,27	745,56
1.2.2	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	m³	2.280,00	1,28	2.918,40
1.2			ATERRO				19.174,80
1.2.1	030254	SEDOP	REATERRO COMPACTADO	m³	228,00	53,95	12.300,60
1.2.2	74151/001	SINAPI	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP	m³	228,00	3,27	745,56
1.2.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	m³	4.788,00	1,28	6.128,64
2			ESTRUTURAS DE CONCRETO E MURETA				6.004,28
2.1	50766	SEDOP	CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/ FORMA MAD. BRANCA	m³	0,94	2.828,17	2.658,48
2.2	87503	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	52,27	64,01	3.345,80
3			REVESTIMENTO				2.046,89
3.1	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	52,27	5,86	306,30
3.2	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	52,27	33,30	1.740,59
4			URBANIZAÇÃO				10.228,91
4.1	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	m	30,00	46,25	1.387,50
4.2	130492	SEDOP	CALÇADA (INCL. ALICERCE, BALDRAME E CONCRETO C/ JUNTA SECA)	m²	85,35	103,59	8.841,41
5			PINTURA				2.502,51
5.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	52,27	14,09	736,48
5.2	73924/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M²	70,22	25,15	1.766,03
Total Geral						RS 43.621,35	

Publicado por:
Roberval Alves Rodrigues
Código Identificador:0D490D7EESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGUPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200292 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE056/2020-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200292

Processo Licitatório: PE056/2020-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S E TESTES RÁPIDOS, PARA ATENDER AS UNIDADE DE SAÚDE (HOSPITAL, MATERNIDADE, URE, UPA E AS ESF) E SEREM UTILIZADOS NO COMBATE A PANDEMIA CAUSADA PELO COVID-19.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: YIN'S BRASIL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA

Data da assinatura: 18 de setembro de 2020